Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Estado do Rio de Janeiro
Rua Hermórgenes Freire da Costa, 17 Centro - Fax: 2621.3974

SALA DAS ATAS

apreciadas na Ordem do Dia, passou à Votação: Em 2' e Última
Votação o Parecer Conjunto das Comissões de Justiça e Redação —
Finanças e Orçamento — Educação e Saúde Pública ao Projeto de Lei
n° 096/2020, Mensagem n° 009 do Chefe do Poder Executivo que
dispõe sobre a criação de Unidade Gestora de Orçamento no âmbito
da Secretaria Municipal de Educação. Foi o mesmo aprovado por
unânimidade. Em Discussão e Votação Única o Projeto de Decreto
Legislativo N° 02/2020 de iniciativa da Mesa Diretora que dispõe sobre
abertura de crédito adicional suplementar e dá outras providências. Foi
o mesmo aprovado por cinco votos favoráveis e um contrário da
Vereadora Beatriz Leite. Fim da Ordem do Dia o Sr. Presidente
comunicou e convocou os Senhores Vereadores para a próxima
Sessão que será destinada a votação da prestação de contas do
Chefe do Poder Executivo Municipal do exercício financeiro de 2018 e
nada mais havendo a tratar, o Sr. Presidente declarou encerrada a
presente Sessão e marcou Sessão Ordinária para 4a Feira, dia 11 de
Novembro, às 11h30. Para Constar, Eu, Vereadora Claudia Batista
Gregário Mendonça 1' Secretária, lavrei a presente Ata, que vai
devidamente assinada por mim, pelo Senhor Presidente, Vice
Presidente e 2a Secretária Ad Hoc, depois de lida e aprovada pelo
Colegiado. São Pedro da Aldeia, 04 de Novembro de 2020.

Vereador Bruno Mendonça da Costa
- Presidente-

Vereadora Leni Almeida da Silva Santos
-Vice Presidente e 2a Secretária Ad Hoc -

Vereadora Claudia Batista Gregório Mendonça
-1' Secretária-